
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
 
“ COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 14  DEL 30.01.2009 
 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE AREE VERDI .  - IMPEGNO DI SPESA. - 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE si rende necessario provvedere periodicamente alla manutenzione delle aree verdi e 
dei parchi di proprietà comunali sparsi lungo il territorio comunale; 
 
CONSIDERATO CHE durante lo svolgimento dei lavori di sistemazione delle piante  site in Via 
Romanino ed in Via Salvi, assegnati con determinazione n. 5 del 08.01.2009,  si sono verificati alcuni 
problemi causati dalla veloce crescita sia del fusto e sopratutto dell’apparato radicale che diventa pericoloso 
per i marciapiedi e per l’asfalto si ritiene di intervenire diversamente ovvero mediante la trivellazione delle 
radici e la sostituzione delle piante;  
 
VISTI: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• l’offerta di integrazione dell’intervento sopra descritto della ditta FORESTAL di Riccardo Cisi con 
sede a San Pietro di Asola (MN) in Via Dossello n. 24  pervenuta in data  30.01.2009 prot. n.  che 
espone un importo pari a €. 4.070,00 + Iva  che si allega  alla presente determinazione sotto la 
lettera “A” per farne parte integrante ; 

 
DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE  l’esecuzione dell’intervento  e di affidare il lavoro alla ditta  Forestal di 
Riccardo Cisi con sede a San Pietro di Asola (MN) in Via Dossello n. 24  per un importo dei lavori 
pari a  €. 4.070,00   oltre all’Iva la 20%  per un totale generale di €. 4.884,00;  

 
2. IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 4.884,0 all'intervento 1090603 “Spese per parchi e 

tutela ambientale del verde” del bilancio di previsione  del  2009  che prevede la necessaria 
disponibilità. 
  
          

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      F.TO  (arch. Barbara Salatini) 
 



 
DETERMINA N. 05 DEL 08.01.2009 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  30.01.2009 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  30.01.2009 

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 30.01.2009  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 
 


